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19 grudnia 2012 r. w Akademii Pedagogiki Specjalnej odbyło się spotkanie z autorami książek:  

 - „Dynamika rozwoju chłopca z autyzmem” autorstwa Hanny Olechnowicz i Felicyty Krawczyk  

 - „ Dziecko z autyzmem. Wyzwalanie potencjału rozwojowego” autorstwa Hanny Olechnowicz 

       i Roberta Wiktorowicza. 

Organizatorami spotkania był Zakład Terapii Pedagogicznej APS i Wydawnictwo Akademii Pedagogiki 

Specjalnej. Moderatorem była Pani profesor Ewa Kulesza, a w spotkaniu uczestniczyła społeczność 

akademicka uczelni.  W centrum spotkania   znalazła się koncepcja autyzmu i wynikające z niej 

podejście do terapii  Pani Profesor Hanny Olechnowicz. Dyskutowano nad praktycznymi aspektami 

wynikającymi z treści prezentowanych książek. Poza tym były autografy, zdjęcia itd… 

Chcę podkreślić, że książka „Dynamika rozwoju chłopca z autyzmem” jest zapisem i opracowaniem 

teoretycznym terapii dziecka odnoszącym się do w/w koncepcji, prowadzonej w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka w naszej szkole. Stała się ona również elementarzem pracy 

terapeutycznej dla studentów Akademii Pedagogiki Specjalnej.    

 

 

 
 

Załączam opinię o książce Pani Profesor Małgorzaty Kościelskiej: 

 

Szanowna Redakcjo. 

Serdecznie dziękuję za przesłanie mi książki „Dynamika rozwoju chłopca z autyzmem” autorstwa 

Hanny Olechnowicz i Felicyty Krawczyk. To znakomita praca, ilustrująca praktyczne zastosowanie 

poglądów na autyzm obu Autorek. Teoria autyzmu ,stworzona przez H. Olechnowicz, a wdrażana do 

praktyki przez świetną znawczynię psychiki dziecka -terapeutkę p. Krawczyk, stanowi antidotum na 

powszechne w przypadkach autyzmu wykorzystywanie metod behawioralnych. Nie negując 

sensowności uczenia dzieci poprawnych wzorów zachowań, Autorki demonstrują przede wszystkim 

wartość obserwacji zachowania się dziecka, odkrywania jego indywidualnych właściwości, podążania 

za potrzebami, ochrony przed bodźcami szkodliwymi ,wzmacniania autonomii i poczucia 

skuteczności. Wyzwalanie potencjału rozwojowego dziecka to sztuka ,której można się uczyć, 

studiując tę mądrą i niosącą nadzieję-książeczkę. Bede ją polecać studentom, specjalistom i rodzicom. 
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